
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Tecnologia 
Departamento de Engenharia Civil 

 
 
 

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 
Fone/Fax: (44) 3261-4322 •  E-mail: sec-dec@uem.br • Internet: www.dec.uem.br 

EDITAL NO 006/2008-DEC 
 
 
 
 
 
 
 

 
 O PROFESSOR DOUTOR PAULO FERNANDO SOARES, CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o 
contido nos Editais nos 14/2008-PRH e 25/2008-PRH, resolve: 
 

T O R N A R  P Ú B L I C O  
 
1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério 
Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual 
de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento. 
 
a) Inscrição(ões) deferida(s): 
 
Área de conhecimento: (34) Construção Civil 
 
Candidato(s) No de inscrição 
Edna Moura Pinto 1547/2008-PRO 
Paula Silva Sardeiro Vanderlei 2013/2008-PRO 
 
Área de conhecimento: (35) Design de Produto 
 
Candidato(s) No de inscrição 
Aline Teixeira de Souza 1699/2008-PRO 
Bruno Montanari Razza 1994/2008-PRO 
Claudia Cirineo Ferreira Monteiro 2483/2008-PRO 
Cristina do Carmo Lúcio 1995/2008-PRO 
Espencer Ávila Gandra 2454/2008-PRO 
Iraldo Alberto Alves Matias 2564/2008-PRO 
Mariano Lopes de Andrade Neto 1998/2008-PRO 
Raquel de Oliveira Bugliani 2467/2008-PRO 
Roberto Fabrício Rossi 2233/2008-PRO 
 
Área de conhecimento: (36) Estruturas 
 
Candidato(s) No de inscrição 
Carlos Humberto Martins 1574/2008-PRO 
Lezzir Ferreira Rodrigues 2391/2008-PRO 
Vladimir José Ferrari 1737/2008-PRO 
 
Área de conhecimento: (37) Transportes 
 
Candidato(s) No de inscrição 
Cynthia Perpétua Lotti 2568/2008-PRO 
 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 11/03/2008 
às 10h30min. 
 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Tecnologia 
Departamento de Engenharia Civil 

 
 
 

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 
Fone/Fax: (44) 3261-4322 •  E-mail: sec-dec@uem.br • Internet: www.dec.uem.br 

b) Inscrição(ões) indeferida(s): 
 
Área de conhecimento: (35) Design de Produto 
 
Candidato(s) No de inscrição 
Larissa Siqueira de Camargo 2464/2008-PRO 
Motivo: A candidata não comprovou Curso de Graduação em Design ou Desenho Industrial, 
conforme o exigido pelo Edital 014/2008-PRH.  
 
 
2. A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na secretaria 
deste Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do dia 
20/03/2008. 
 

Maringá, 11 de março de 2008. 
 
 
 

Prof. Dr. Paulo Fernando Soares, 
Chefe de Departamento/DEC 


